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Index des missions
commerciales à
l'étranger (par région )

Pays où l'on trouve des missions
commerciales canadiennes ;

Afrique et Moyen-Orient

Afrique du Sud
Algérie
Arabie Saoudite
Cameroun
Côte-d'Ivoire
Égypt e
Éthiopie
Gabon
Ghana
Guinée
Ira n
Iraq
Israël
Jordanie
Kenya
Koweït
Mal i
Maroc
Nigeria
Sénégal
Syrie
Tanzanie
Tunisie
Zaïre
Zambie
Zimbabw e

Amérique latine et Antilles

Argentine
Barbade
Brési l

• Brasili a
• Sao Paulo

Chil i
Colombie
Costa-Rica
Cuba
Guatemala
Guyana
Haït i
Jamaïque
Mexique
Pérou
Trinité-et-Tobago
Venezuela
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13
13
15
19
22
23
29
30
30
32
34
34
35
37

37/38
38
39
39
40
44
45

45/46
47
4 8

48149
4 9

16
1 7

18
18/1 9

19
20/21

22
22
32
32

32/33
36
39
42
46

47/48

Asie et Pacifique

Australie
~ Canberra
~ Melbourne
~ Sydne y

Bangladesh
Chine

. Beijing
- Shanghai

Corée (du Sud)
Hong Kong
Ind e

- Bombay
- New Delhi

Indonésie
Japo n

- Osaka
- Tokyo

Malaisie
Nouvelle-Zéland e

- Auckland
. Wellington

Pakistan
Philippines
Singapour
Sri Lanka
Taiwan
Thaïlande

États-Unis (Liste des villes)

Atlanta
' Miami
* Orlando
* San Juan

Bosto n
Buffalo
Chicago

* St. Loui s
Cleveland

* Cincinnati
* Dayton
* Pi tt sburg h
* Wright Paterson, AFB

Dalla s
* Houston

Detroi t
Los Angele s

* El Segundo
* San Diego

Minneapolis
Nations Unies
New York

' Princeton
San Francisco

* Denver
* Santa Clara

12

Page

16
16

Page

Seattle 28
Washington 23/24
* Philadelphie 24
Bureau satellites de commerc e

16/17 Europe
17

Accords généraux sur les tarifs douaniers
19/20 et le commerce (GATT) 13

20 Allemagn e
21122 . Berlin 14

33 . Bonn 14
. Düsseldorf 14

34 . Francfort 15
33/34 . Munich 15
34 Autriche 17

Belgique 17/18
37 Communautés eu ropéennes 21

36/37 Conseil de l'Atlantique Nord 21
38/39 Danemark 22123

Espagne 23
41 Finlande 29
41 France
41 - Lyon 30
42 . Paris 29/30
44 Grande-Bretagn e

44/45 - Glasgow 31
45 - Londres 31
46 Grèce 31/32

24
24
24
24
25
25

25/26
25
26
26
26
26
26
26
26

26/27
27
27
27
27
40
28
28
28
2 8
28

Hongrie 33
Irlande 35
Italie

Milan 35/36
~ Rome 35

Norvège 40/41
Pays-Bas 42
Pologne 42/43
Portugal 43
Roumanie 43
Suède 45
Suisse 45
Tchécoslovaquie 46
Turquie 47
URSS 47
Yougoslavie 48
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Missions commerciales
'à l'étranger

Le Service des délégués commerciaux
d'Affaires extérieures et Commerce exté-
rieur Canada est doté de 120 bureaux à
travers le monde . Une fois que votre
société a déterminé les marchés d'expor-
tation qui l'intéressent, communiquez avec
la section commerciale de la mission perti-
nente . Le chef de mission vous apportera
lui'; même son entière collaboration sur tout
sujet que vous jugerez bon de soumettre à
son attention .

Les missions qui n'ont pas de délégué
commercial sont marquées d'un asté-
risque ; on précise alors la section commer-
ciale dont relève le territoire en question .
S'il y a lieu, des renvois sont indiqués .

NOTE : L'heure normale de l'Est (H .N .E .)
sert à établir les écarts horaires . L'heure
d'été est respectée du premier dimanche
d'avril au dernier dimanche d'octobre .
Prière d'en tenir compte lors de vos appels
outre-mer. Ce n'est pas dans toutes les pro-
vinces canadiennes ni dans tous les pays
du monde que l'on observe l'heùre d'été .

M . Robert G . Wright
Ministre (Affaires économiques)
et représentant suppléan t

M . John F. Donaghy
Conseille r

M . John S . Gero
Conseille r

Mme Jennifer L .O . Rosebrugh
Premier secrétaire

M. David Plunkett
Premier secrétaire

Açores

Voir Portuga l

Afghanistan
(République de l' )

Voir Pakistan

Afrique du Sud*
(République d')

M . Ronald S . MacLean
Ambassadeu r

M . G .B . Frase r
Agent (Affaires économiques )

* L'ambassade du Canada à Pretoria a la
responsabilité de promouvoir le com-
merce avec le Lesotho, le Swaziland et
Sainte-Hélène . Elle fournit les services
consulaires aux visiteurs canadiens
sans promouvoir le commerce en
Afrique du Sud .

Albanie (République
populaire socialiste d' )

Voir Yougoslavi e

Algérie (République
algérienne
démocratique et
populaire )

Ambassade du Canada

Accord général su r
les tarifs douaniers et le
commerce - GATT

Mission permanente du Canada
auprès du Secrétariat de l'Accord
général sur les tarifs douaniers
et le commerce

Adresse ; 1, rue du Pré de la
Pichette,
1 et étage, 1202 Genève,
Suiss e

Adresse postale : (comme ci-dessus)
Câble : DOMCAN GENEVA
Tél . :(01111 •41-22) 733 .90 .00
Télex : 412917 (DMCN CH)
Télécopieur : (011-41-22) 734 .79 .1 9

Responsabilités : GATT et autres institutions
économiques multilatérales à Genèv e

Heures b'ouverture : lundi-vendredi :
8h30à17h30

Principaux jours fériés :(1990)1 ef janv .,
13-16 avr., 4 juin, 2 juil ., 6 août, 3 sept .,
25 et 26 déc .

Écart horaire (H.N.E.) : +6

Ambassade du Canada

Adresse : Nedbank Plaza ,
5e étage, à l'angle des
rues Church et Beatrix,
Arcadia, Pretoria 0083,
Afrique du Sud

Adresse postale : C .P. 26006, Arcadia,
Pretoria 0007, Afrique
du Su d

Câble : CANDOM PRETORIA
Tél . : (011-27-12) 325-291 0
Télex : (code de destination 95) 3-22112

(322112 CANAD SA)
Télécopieur : (011-27-12) 323-156 4

rerritoire : Afrique du Sud, Lesotho,
Sainte-Hélène, Swaziland

Heures d'ouverture : lundi-vendredi :
8hà16 h

Principaux jours (ériés : (1990)1 ef janv.,
6 avr ., 13-16 avr ., 24 mai, 31 mai ,
10 oct., 25 et 26 déc

. Écart horaire (H.N.E.) : + 7

13

Adresse : 27 bis, rue Ali Massoudi,
Hydra, Alger 16000,
Algéri e

Adresse postale : C .P. 225, Alger-Gare,
Alger, Algérie

Câble : CANAD DZ .
Tél . : (011-213-2) 60,66.11t60 .61 .90
Télex : (code de destination 408) 66043

(66043 CANAD DZ)

Heures d'ouverture : dimanche-mardi :
8 h à 16 h 30 ; mercredi : 8 h à 17 h30 ;
jeudi : 8hà12h3 0

Principaux jours ténés : (1990) 161 janv.,
15 avr.,1 ef mai, 2 juil ., 5 juif ., 5 oct .,
l e' nov., 25 et 26 déc . (Ramada n
29 mars-27 avr. )

Écart horaire (H.N.E.) : (Été) +5 ; (Hiver) + 6

M . Gilles Mathieu
Ambassadeu r

M . Roland J .A . Goule t
Conseiller (Affaires commerciales)

M . Jacques H . Desjardins
Conseiller (Affaires commerciales )

M . Daniel J . Kan e
Premier secrétaire (Affaires commerciales)


